
 
Verze 1 

Nakládání s výsledky z vědecko-výzkumné činnosti 
 (směrnice č. Sm-G027, 2. vydání ze dne 8. 1. 2025) 

 
 

    Příloha č. 1 Sm-G027-1 

strana 1/1 

  
Interní pravidla pro předkládání výsledků do RIV v rámci FNOL a LF UPOL 

 
1. FNOL a LF UPOL mají uzavřeno Memorandum o spolupráci v souvislosti s výzkumnou 

činností. 

2. Úzká vazba k LF UPOL z FNOL činí nemocnici výukovou, která zároveň rozvíjí základnu pro 
vědecký výzkum a rozvoj. 

3. Vědecké výstupy vznikají na základě klinických a/nebo laboratorních údajů pacientů FNOL a 
musí být vždy publikovány s afiliací k FNOL. 

4. Vědecké výstupy mohou být publikovány jako společné práce FNOL a LF UPOL. Tato 
strategie je doporučena vzhledem k níže uvedenému. 

5. Společné publikace, tedy se současnou afiliací k FNOL a LF UPOL, se vykazují jako 
publikační výsledky pro obě organizace (prostřednictvím OBD), tedy současně pro FNOL i 
LF UPOL. 

6. Afiliace musí být jednoznačně definována, přičemž jsou dvě možnosti: 

a) u konkrétního autora uvést obě afiliace, např. autor Novák1,2, přičemž je nutné definovat 
1FNOL, 2 LF UPOL, 

b) v případě dvou a více autorů lze použít např. autor Novák1, další autor Nováková2, stále 
platí 1FNOL, 2 LF UPOL. 

7. Publikační výstupy jsou stahovány přímo z Web of Science, musí být v této databázi 
jednoznačná specifikace obou organizací. 

8. Závazná pravidla výběru publikačního média při publikaci odborných prací autorů – 
zaměstnanců FNOL a LF UPOL jsou řešena samostatným příkazem ředitele FNOL a děkana 
LF UPOL. 

 

 

Neří
ze

ná
 ko

pie




